



AYUNTAMIENTO DE BALLOBAR

Estado de ejecución presupuestaria – ejercicio 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	247.000,00	247.000,00	65.777,13	65.777,13	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	107.405,83	107.405,83	26.724,32	26.724,32	31.860,32	2.464,86
4 - Transferencias corrientes	243.850,00	243.850,00	25.206,81	25.206,81	42.637,62	13.932,87
5 - Ingresos patrimoniales	98.600,00	98.600,00	6.135,94	6.135,94	94.893,23	30.883,97
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	82.000,00	96.400,00	880,20	880,20	112.997,89	26.373,50
8 - Activos financieros	0,00	124.754,27	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	778.855,83	918.010,10	124.724,40	124.724,40	282.389,06	73.655,20

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	243.092,72	246.111,02	51.153,20	51.153,20	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	370.428,83	424.845,51	75.873,20	75.873,20	16.054,44	14.996,65
3 - Gastos financieros	1.500,00	1.500,00	223,97	223,97	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	45.634,28	43.368,15	6.454,65	6.454,65	53.527,90	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	98.500,00	182.485,42	9.693,79	9.693,79	50.370,99	24.867,18
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	19.700,00	19.700,00	4.262,97	4.262,97	0,00	0,00
Total Gastos	778.855,83	918.010,10	147.661,78	147.661,78	119.953,33	39.863,83

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	247.000,00	247.000,00	131.792,72	131.792,72	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	107.405,83	107.405,83	44.482,35	44.482,35	31.860,32	2.464,86
4 - Transferencias corrientes	243.850,00	243.850,00	83.502,50	83.502,50	42.637,62	13.932,87
5 - Ingresos patrimoniales	98.600,00	98.600,00	15.979,73	15.979,73	94.893,23	31.602,51
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	82.000,00	96.400,00	880,20	880,20	112.997,89	26.373,50
8 - Activos financieros	0,00	124.754,27	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	778.855,83	918.010,10	276.637,50	276.637,50	282.389,06	74.373,74

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	243.092,72	246.111,02	115.146,20	115.146,20	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	370.428,83	424.845,51	148.590,19	148.590,19	16.054,44	14.996,65
3 - Gastos financieros	1.500,00	1.500,00	424,90	424,90	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	45.634,28	43.368,15	13.609,96	13.609,96	53.527,90	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	98.500,00	182.485,42	11.303,09	11.303,09	50.370,99	24.867,18
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	19.700,00	19.700,00	8.553,56	8.553,56	0,00	0,00
Total Gastos	778.855,83	918.010,10	297.627,90	297.627,90	119.953,33	39.863,83

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	247.000,00	247.000,00	183.779,28	183.779,28	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	107.405,83	107.405,83	77.142,00	77.142,00	31.860,32	2.464,86
4 - Transferencias corrientes	243.850,00	243.850,00	139.826,13	139.826,13	42.637,62	13.932,87
5 - Ingresos patrimoniales	98.600,00	98.600,00	49.126,95	49.126,95	94.893,23	31.602,51
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	82.000,00	96.400,00	880,20	880,20	112.997,89	26.373,50
8 - Activos financieros	0,00	124.754,27	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	778.855,83	918.010,10	450.754,56	450.754,56	282.389,06	74.373,74

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	243.092,72	246.111,02	166.866,95	166.866,95	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	370.428,83	424.845,51	238.600,47	238.600,47	16.054,44	14.996,65
3 - Gastos financieros	1.500,00	1.500,00	606,33	606,33	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	45.634,28	43.368,15	21.106,21	21.106,21	53.527,90	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	98.500,00	182.485,42	87.492,43	87.492,43	50.370,99	24.867,18
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	19.700,00	19.700,00	12.872,05	12.872,05	0,00	0,00
Total Gastos	778.855,83	918.010,10	527.544,44	527.544,44	119.953,33	39.863,83

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	247.000,00	247.000,00	267.082,69	267.082,69	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	107.405,83	107.405,83	141.953,58	108.074,42	31.860,32	2.464,86
4 - Transferencias corrientes	243.850,00	243.850,00	257.127,89	228.361,24	42.637,62	13.932,87
5 - Ingresos patrimoniales	98.600,00	98.600,00	110.557,30	90.415,01	94.893,23	31.602,51
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	82.000,00	96.400,00	88.595,94	88.595,94	112.997,89	34.881,44
8 - Activos financieros	0,00	124.754,27	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	778.855,83	918.010,10	865.317,40	782.529,30	282.389,06	82.881,68

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	243.092,72	246.111,02	240.950,45	240.950,45	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	370.428,83	424.845,51	412.761,32	370.148,53	14.996,65	14.996,65
3 - Gastos financieros	1.500,00	1.500,00	766,74	766,74	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	45.634,28	43.368,15	28.474,92	28.474,92	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	98.500,00	182.485,42	181.744,55	146.017,46	24.867,18	24.867,18
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	19.700,00	19.700,00	17.218,71	17.218,71	0,00	0,00
Total Gastos	778.855,83	918.010,10	881.916,69	803.576,81	39.863,83	39.863,83